
REFERÊNCIA

TAMANHO T8/M

02.07.0.1 02.07.0.2 02.07.0.3

T7/P T9/G

02.07.0.4

T10/EG

02.07.0.5

T11/EGG

EMBALAGEM 1 (sku) Mult. 12 | Master 120

LUVA NITRILI-KA 10 LIGHT
C.A. 44.042

SEGMENTOS

Luva de proteção, confeccionada em látex 
nitrílico que oferece excelente proteção, 
forrada internamente com flocos de algodão, 
palma an�derrapante, face palmar dos dedos 
e ponta dos dedos garante uma aderência.

PROTEÇÃO E CONFORTO
Indicada para proteção contra 
agentes abrasivos, perfurantes
e contra agentes químicos

Característica

normas

FICHA comercial

@kalipsoepi @kalipsoepi company/kalipsoepi kalipsoEPI
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